
WEB 研究会

第 15 回 福岡佐賀尿路結石研究会
令和３年 10 月吉日

謹啓 時下 先生方におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

さてこのたび尿路結石の臨床的検討を目的として第 15 回目の福岡佐賀尿路結石研究会を WEB 形式

で開催する運びとなりました。ご多忙中とは存じますが、万障お繰り合わせのうえ、ご参加賜りますようご案

内申し上げます。                                                 

謹白

日 時： 令和３年 1２月２日（木） 18:45～20:30

参加方法： オンライン（Zoom）※下記 URL／二次元コードより参加申込をお願いします

事前登録 URL：https://forms.office.com/r/stExnZdJpn
（二次元コード読み取りにより簡便に事前登録が可能です。お手持ちのスマートフォンやタブレッ

トにて読み取り下さい）

【薬剤情報提供について】 18:45～

       「アルカリ化療法剤 ウラリットーU 配合散・配合錠」      日本ケミファ株式会社

【一般演題】 19:00～19:30

座長 原三信病院 泌尿器科 顧問   山口 秋人 先生

演題１ 「治療選択に難渋した巨大腎結石の１例」

～あなたならどうする？TUL？PNL？ECIRS？経過観察～

原三信病院 泌尿器科 副医長      鮫島 立  先生

演題 2 「経尿道的結石砕石術における術後有熱性尿路感染の予測因子の検討」

福岡大学医学部 腎泌尿器外科学講座 助教 岡部 雄 先生

【特別講演】 19:30～20:30

座長 久留米大学医学部 泌尿器学 教授 井川 掌 先生

『 尿路結石の内視鏡治療 』

大口東総合病院 副院長 泌尿器科部長   松崎 純一 先生

※ 日本医師会生涯教育講座 1 単位 (カリキュラムコード７：医療の質と安全)

※ 「専門医教育研修単位（参加単位として）１単位」

※ 本研究会は『Zoom』を用いた研究会になります。

（裏面の『WEB 研究会ご視聴方法のご案内』をご覧ください）

※現地参加は世話人と発表者および座長に限定しますので、そのほかの方は WEB 参加に限定させていただきます。

※お問い合わせは日本ケミファ株式会社 久冨英生（h-hisatomi@chemiphar.co.jp) までお願いします

締め切り：2021 年 11 月 25 日（木）

共催  福岡尿路結石研究会   福岡市泌尿器科医会   福岡県泌尿器科医会   

日本ケミファ株式会社



WEB 研究会ご視聴方法のご案内

【ステップ１ 参加申込】  締め切り：2021 年 11 月 25 日（木）

※右記事項をご入力の上お申し込みください。

【ステップ２ 視聴登録】

申し込み受付フォームにご記載いただいた E-mail に視聴登録用 URL をお送りします。

視聴登録用 URL をクリックして登録画面へアクセスし、下記項目を入力の上、登録を完了して下さい。

   ※パソコンまたはスマートフォン・タブレットにてご登録ください。

【ステップ３ 視聴】

登録完了後に入室用 URL が届きます

メールに記載されている『ここをクリックして参加』をクリックしてご視聴ください

注意事項

ご視聴方法は Zoom になります。

https://zoom.us/download へアクセスするとダウンロードページが表示されます。

【ダウンロード】をクリックするとダウンロードが始まります。

パソコンではアプリではなく下記のブラウザ上でもご視聴いただけますが、スマートフォンの場合は必ず

事前にアプリのダウンロードをお願いいたします。

PC 対応ブラウザ：Chromiun Edge、Google Chrome、Firefox、Safari、 Internet Explore

【必須事項】

 ご施設名

 ご芳名

 ご芳名のフリガナ

 E-mail
 日本医師会生涯教育講座単位

の要・不要

【日医生涯教育講座単位が必要な方のみ】

 福岡県医師会員か否か

 医籍登録番号

 生年月日

 専門医教育研修単位の要・不要

（ 後日 参加証をお送りします）


